

גינת נוי

פרשת בהעלותך, פסקא ג-ה

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'יעאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ב, גליון מס' עג טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

[ג]

וביום שמחתכם ובמועדיכם ובראשי חדשכם ותקעתם בחצצרת על עלתיכם ועל זבחי

שלמיכם והיו לכם לזכרון לפני אלהיכם אני ה' אלקיכם: (י, י)

מרוב אהבתו של הקב"ה לישראל, כתב לנו בתורתו הקדושה, ונתן לנו סימן טוב לישראל שיבטחו בו. הרי ידוע ששם אלקים הוא מדת הדין, ומדת הדין הוא השופט שעושה את המשפט. וידוע ראשי חודשים וראש השנה יום הדין, ואנחנו בתפלתנו מבקשים שיעמוד מכסה דין וישב על כסא רחמים. ושם הוי"ה הוא מדת חסד ורחמים.

אז נתן לנו סימן טוב לשמור ולחזור בתשובה בראשי חודשים ובימים הנוראים ראש השנה וביום השמחה, כמאמר הפסוק שאנחנו אומרים בתפלה ובקידוש - "וביום שמחתכם ובמועדיכם" וגוי' ובסוף הפסוק נאמר הסימן, לזכרון לפני אלוהיכם, שבימים האלה אתם באים לפני אלוהיכם, לפני מדת הדין שהיא השופט שישפוט אתכם, אבל מאהבתו אותנו, וידוע שישראל עם קדוש, כמאמר הפסוק "קודש ישראל לה' וגוי' (כל אוכליו יאשמו רעה תבוא אליהם).

וזכות התפילות והתשובה שאנחנו עושים, ומתאספים ומתפללים בימים הנוראים האלה, והתחנות והסליחות וצדקות והסיגופים שכולם גלויים לפניו, גמר לנו בסוף הפסוק, "אני ה' אלוהיכם", מעודד אותנו ואומר לנו, אל פחד, תעשו מה שעליכם לעשות, ואני אעשה מה שעלי, ואמר "אני ה'" שמדתו מדת רחמים וחסד, אני אהיה השופט שלכם, לא אעזוב אתכם לבד למדת הדין, אני אשפוט אותכם במדת החסד ובמדת הרחמים ולא במדת הדין לבד, כמו שנשפט כל העולם.

ובזה אנחנו מעודדים ממנו יתברך, שאוהב אותנו, ובחר בנו מכל עם ולשון, וקרא לנו "בני בכורי ישראל". בזכות אבותינו אברהם יצחק ויעקב, ובזכות שלוש עשרה מדות שגלה סודם למשה רבינו ע"ה, אנחנו מקוים שהקב"ה ישמחנו ביום שמחתנו, ויכתבנו ויחתמנו בספר החיים והשלום ומזונות, ופרנסה טובה, וימלא משאלות לבנו לטובה, ותהיה עלינו שנה טובה ומבורכת, תכלה שנה וקללותיה ותחל שנה וברכותיה, עלינו ועל כל עמו ישראל, ויגאלנו גאולה שלמה אמן.

גינת נוי

פרשת בהעלותך, פסקא ג-ה

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף גי'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ב, גליון מס' עג טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

[ד]

ותדבר מרים ואהרן במשה על אדות האשה הכשית אשר לקח כי אשה כשית לקח. כו'. ויאמר ה' פתאם אל משה ואל אהרן ואל מרים צאו שלשתכם אל אהל מועד ויצאו שלשתם: וירד ה' בעמוד ענן ויעמד פתח האהל ויקרא אהרן ומרים ויצאו שניהם. (יב, א. ד-ה)

מצאנו שדברו אהרן ומרים על משה לשון הרע על אודות האישה הכושית, שהיא צפורה, שאמרו חז"ל שמרוב יופיה קראו לה כושית. ויש מנהג אצל עדות, שמישהו יפה, ומפחדים עליו מעין הרע, מכנים אותו בשם כושי. הפסוק אומר ויאמר ה' פתאום אל משה ואל אהרן ואל מרים צאו שלשתכם אל אהל מועד ויצאו שלשתם, למה אמר פתאום, הרי הקב"ה אין אצלו פתאום, שהוא יודע תעלומות לב, וראה ושמע, אלא מלת פתאום היא עליהם, שהם בני אדם, בשבילם זה פתאום.

"ויאמר אל משה ואהרן ואל מרים", לשלושתם. ובפסוק השני כתוב "ויקרא אהרן ומרים", ללמדנו, מדת הרחמנות של הקב"ה, שאפילו שהתרגז עליהם, וראה שדברו על נביאו ועבדו הנאמן, לא התרגז עליהם על יד משה, אלא קרא לאהרן ומרים לבדם, ולמדנו מזה, שלא לדבר שבחו של אדם בפניו, ושלא לביישם בפני משה.

מזה נקח קל וחומר, שלא לבייש בן אדם את חברו אפילו שהתרגז עליו על איזה ענין, אלא צריך להמתין ולרסן עצמו, ולא לדבר בפני חברו ולבישו על יד אנשים, שגדול עון הלבנת פני חברו ברבים. ועוד נלמד שלא לשבח אדם בפניו, והקב"ה ישתבח שמו, למדנו כל הדרך ארץ, וכל המנהגים הטובים ע"י תורתו הקדושה. אשרנו אם נקרא את התורה, ונלמד אותה על בוריה, ונבין כל רמזיה וכל דרכיה, כמו שכתוב "דרכיה דרכי נועם וכל נתיבותיה שלום". ה' יברך את עמו ישראל בשלום, אמן.

[ה]

ותסגר שבעת ימים (יב, טו)

זכות גדולה היתה למרים, שכשהיתה מצורעת שבעת ימים, השכינה חכתה, ולא נסעו ישראל עד האסף מרים, שישראל היו נוסעים וחונים על פי ה', ככתוב, "על פי הייחון ועל פי הי' יסעו", ופה השם, שהיא השכינה שהיא עם ישראל חכתה למרים. אמרו חז"ל בגלל שחכתה מרחוק למשה כשהיה בתבה על היאור "לדעה מה יעשה לו", זכתה לזה, ככתוב "ותתצב אחותו מרחוק לדעה מה יעשה לו", בפסוק יש 7 מלים, בזה זכתה לכבוד שהמתינה לה השכינה 7 ימים.